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1 SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a
Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA

esta Prestagao.

Conselho Escolar Elda Cavalcante
Més de Referéncia;: FEVEREIRO/2023
Data da Analise: 31/03/2023




Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 2.711,39
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 16,25
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,48
Receita Total: 2.725,16
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO INTERNET janeiro/2023 07/02/2023 450,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |janeiro/2023 03/02/2023 400,00
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2023 27/02/2023 55,00
905,00
Saldo: 1.820,16

Paginaldel
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e PRE PTURA DE

~-SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

[ 5
Orgio / Local de Origem:
SME/EECL - ESCOLA ELDA CAVALCANTE LIMA - BONFIM

N° Processo: ‘ Data Abertura:

P240838/2023 ‘ 16/03/2023 - 08:44 |

Tipo:

Prestacdo de Contas
L i j

Assunto:
Programa Municipal de Manutencaoe Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:

Conselho Escolar Elda Cavalcante

Observacio: |

Prestacdo de contas PMDE - janeiro 2023 j
| ;
; TRAMITACOES I;

N° ULTIMO DESTINO j DATA RESPONSAVEL
Lo L
—
1 SME/C)J 16/03/2023 - 08:44 Jose Alves Dos Santos Filho
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v PREFEITURA DE

S SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAO

Conselho ETI Escolar Elda Cavalcante Lima "Educacio & Exceléncia

CNPJ: 33.834.811/0001-47 - INEP: 23274506- E-mail: eti.cldacavalcante@edu.sobral.ce.gov.br
Distrito do Bonfim, n° SN, CEP: 62-102000 - SOBRAL-CE - FONE: 36958720

Sobral, 10 de margo de 2023.
OFICIO N°035/2023

Do: Conselho Escolar Elda Cavalcante Lima "Educacao & Exceléncia
Para: Secretaria Municipal da Educa¢ao de Sobral/ SEDUC
Ref. Encaminhamento da Prestacao de Contas

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Prezado Secretario,

Encaminho & Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o recurso do Programa Municipal de
Manutencio ¢ Desenvolvimento da Educacgfo Infantil ¢ Fundamental - PMDE, referente ao més de fevereiro de
2023, no valor de R$ 0,00 (Zero real).

Atenciosamente,

oy, <\

,,._;W

nse Alves Santos Filho
Pr‘esiéente da Unidade Executora

José Alves dos Santos Filhe
ATO N® 18972021 - SME
Diretor Escolar DNS

limo Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao - SEDUC/Sobral




REFEITURA DE

B.SOBRAIL

SECRETARIA DA EDUCACAOQ

Conselho ETI Escolar Elda Cavalcante Lima "Educacio & Exceléncia

CNPJ: 33.834.811/0001-47 - INEP: 23274506~ E-mail: eti.cldacavalcante@edu. sobral ce.gov.br
Distrito do Bonfim, n® SN, CEP: 62-102000 - SOBRAL-CE - FONE: 36958720

Do: Conselho Escolar Elda Cavalcante Lima "Educagdo & Exceléncia
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagfio de Contas

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Joelma de Oliveira Prudéncio, Bianca
Hozana Cavalcante Lima ¢ José de Paul dos Santos, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE REFERENTE A MES DE FEVEREIRO
DE 2023, receita total valor de R$: 2.725,16 (Dois mil, setecentos ¢ vinte e cinco reais e dezesseis centavos),
sendo utilizado o valor de R$ 905,00 (Novecentos e cinco reais), que sdo de parecer favoravel em razio de
regularidade das contas ¢ documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de margo de 2023.

CONSELHO FISCAL
Nome Completo

Joelma de Oliveira Prudéncio: ja.ﬂ mo ok r?ﬁ; Wr T Praadine] . RG: 200.869.599-2

174

Bianca Hozana Cavalcante Lima: %&@%gm_ Advas, RG: 200.82.433.95-4

José de Paulo dos Santos: "Seans  \o. \Q . den 8 m“&— . RG:200.009.801.76-33

ose"Alves Santos Filho
tesilente da Unidade Executora
RG: 2496306
José Alves dos Santos Filhe

ATO N° 189/2021 - SME
Dirator Escolar DNS

Sobral - CE
2023




130323, 08:29

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE

Conta: 0554 | 003 | 00005167-2
Data: 13/03/2023 - 08:29
Més: Fevereiro/2023

Pericdo: 1 - 28

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/02/2023 000000 SALDO DIA
02/02/2023 000000 SALDO DIA
03/02/2023 500206 CHEQUE SAC
03/02/2023 | 727220 RESG AUTOM
03/02/2023 000000 SALDO DIA
06/02/2023 000000 SALDO DIA
07/02/2023 000000 SALDO DIA
08/02/2023 900205 CHEQ COMP
08/02/2023 727220 RESG AUTOM
08/02/2023 000000 SALDO DIA
09/02/2023 000000 SALDO DIA
10/02/2023 000000 SALDOC DIA
13/02/2023 000000 SALDO DIA
14/02/2023 000000 SALDO I?IA
15/02/2023 000000 SALDO DIA
16/02/2023 000000 SALDO DIA
17/02/2023 000000 SALDO DIA
22/02/2023 000000 SALDO DIA
23/02/2023 000000 SALDO DIA
24/02/2023 000000 SALDO DIA
27/02/2023 600000 MANUT CTA
27/02/2023 727220 RESG AUTCM
27/02/2023 0004300 SALDO DIA
28/02/2023 000000 SALDO DIA

Langamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Histérico

13/03/2023 000341 CRED TED

# sz igerenciador.caixa.gov.brSUBC/mprime_ext_pariodo.processa?hinDatalnicio=01/02/2023&hdnDataFinal=28/02/2023

internel..Banki_ng ¢_AIXA

Valor

0,00

400,00 D

400,00 C

450,00D

450,00 C

55,00D

55,00C

Valor

6.000,00C

Saldo
0,00
0,00C
0,00C
40¢,00 D
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00C
450,00 D
0,00C
0,00C
0,00 C
0,06 C
0,00C
0.00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
55,00 D
0,00C
0,00C

o, 00C

oY

Saldo

6.000,00 C

»



1310323, 08:29 Internet...Banki_ng c_AIXA
SAC CAIXA:; 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
AlG CATXA: 0800 104 0104

2N

nitps://gerenciador.caixa.gov.br/SHBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatainicio=01/02/2023&hdnDataFinal=28/02/2023 2/2



SIDMF-EXTRATO

f

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extrat..

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo
lome da Agéncia ICédigo IOperagéo Emissao
OBRAL, CE 0554 5823 13/03/2023
undo ) NPJ do Fundo rnkkadasAﬁvkhdesdofimdo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més{%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/01/2023 Cota em: 28/02/2023
| 0,7843 il 1,7509 i 10,9383 Il 1,968654 f 1,984094 ]
Administradora
Nome nderego ICNP.J da Administradora l
Caixa Econfmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome ICPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE 33.834.811/0001-47 003.00005167-2 02/2023 01/01
lAndlise do Perfil do investidor iData da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histbrico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 2.711,39C 1.377,280548
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 905,00D 459,903542
Rendimento Bruto no Més 16,25C
IRRF 2,48D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 1.820,16C 917,377006
Resgate Bruto em Tréansito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributag8o, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
03/02 RESGATE 400,00D 203,433509
IRRF 1,01D
IOF 0,00
08/02 RESGATE 450,00D 228,629929
IRRF 1,26D
1OF 0,00
27102 RESGATE 55,00D 27,840103
IRRF 0,21D
IOF 0.00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
11,08 2,48

InformacgoOes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhe¢a os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

06

Prezado(a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

1of2 15/03/2023, 23:05



SIDMF-EXTRATO https://sidmfextrato.caixa. gov.br/ sidmfextrato/Controller/extrato_extrat..

Seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: )Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico;

0800 725 7474 https:/fwww1 .caixa.gov.br/atendimento/leﬂefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.hr

OF

15/03/2023, 23:05
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2022/12226 - PROCESSO N°: P1966742022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CSTTELDA CAVALCANTE LIMA - CNPJ: 33.834.811/0001-47
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 3284672022

FORNECEDOR: |AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: 30.677.188/0001-78
ENDERECO: Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI 11, Pacatuba - CE, 61 .800-000 FONE/FAX: 8533844374
COoD. COD. ~ PRECO
CATALAGO, ITEM DESCRICAO DO ITEM Q1D UNITARIO TOTAL
LOCACAODE EQUIPAMENTOS - LOCACAODE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Obs:
22284 1 lLocagdo 1 impressora, com fornecimento dos equipamentos, servigo de manutengio, reposicio de 12,00 400,0000 4.800,00
€Cas e material de consumo. Média mensal 30 mil cépias.. MARCA: samsung
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 4.800,0(

Dotagdo Orcamentiria: 10.710,00

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESS’ARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVT(;O SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGAO.

PARA USO BO ORGAQO PROMOTOR DA COTACAO

PMS - CSTT ELDA CAVALCANTE LIMA Data de emissio: 11/05/2022
FRANCISCA GUILHERMINA BRASILEIRO MAGALHA . H Nl @ M ﬁﬁﬂ/’)
jﬂmmhrﬂ Guu ATy W
Gestor de Compras ‘ (carimbo e assinatura) Yoo

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVI(;O FOTEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO Ne° 20220009,
DEVENDO 0O FORNECEDOR ENTREGAR 0S8 ITENS/PRESTAR 0OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS

CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.
Observacges;

PARA USO DO FORNECEDOR
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA DATA: /

R —

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.,

(carimbo e assi natura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.

/0
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Prefeitura Municipal de PACATUBA 4Nsl1"mer° da Nota

SEC DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO Data e Hora de Emissado
2710172023 09:39
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e SIMPLES n ) ~
NACIONAL Eggb;%?ﬂ?oe( Verificagio
PRESTADOR DE SERVICOS

Situagao:Fora do Municipio

CNP.J/CPF:30.677.188/0001-78 Inscricdo Municipal: 002888

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA PIS/PASEP:Nio Informado

Razdo Social: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA
Enderego: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI il - CEP 61814-300

Municipio: PACATUBA UF: CE
TOMADOR DE SERVIGOS
NomefRazéo Social: PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA
CPF/CNPJ: 33.834.811/0001-47 Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
Enderego: Rua NAPOLEAO PONTES - Centro - CEP 62102-000
Municipio: SOBRAL UF:CE
E-mail: eti.eldacavalcante@edu.sobral.ce.gov.br
* DISCRIMINAGAO DE SERVIGOS * Calculos da Nota
Base de Calculo 400,00
Cédigo Servigos Aliquota {%) Total das Dedugdes 0.00
15.03 Locqcéq e manutepgéo de cofres parﬁcula_res, de terminais eletrdnicos, de 0,00 % Total Base de Calculo 400,00
terminais de atendimento e de bens e equipamentos am geral, 1SS 0.00
INSS 0,00
IRRF 0,00
PIS 0,00
COFINS 0,00
CSLL 0,00
Valor Total Liguido 400,00

Descrigao|Valor uni|Quant|Tota)
REF. A 8a PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGAO DE 01 MAQ. No DO CONTRATO 08/2022/ELDA CAVALCANTE - Sobral - DEZEMBRO 400 1 400

Valor Total: 400

ATESTO QUE 0 SERVIGS Foy s

RVICO FOr Pre,

ATESTO QUE O MATERIAL Foy srwog J
/

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: https:/Infe.pacatuba.gerentemunicipal.com.brlsitelconsultar_notas.php

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-g foi emitida com respalde na Lei n° Lei Complementar n° 009, de 22 de dezembro de 2009 e no Decreto n® 009/2009
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples Nacional

PAGO: s8R 2
COM RE uﬁgg’/ BG%MDE
jﬂﬂw};m Gwﬂwswm @l Rzen
ORDENADOR DE DESPESAS

/1
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COVERBNO MUNILIDAL

Pacatuba

O Futuro ¢ aagorg

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUATON°® 767 B JEREISSATI! |l

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagao de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servicos de gualquer natureza), alvaré
(TLF - Taxa de localizagéo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticao
protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certiddo.

PACATUBA, 11 de Janeiro de 2023

Verifique a validade desta certidio em
https://sam.pacatuba.genentemunlcipal.com.br/validaCertidaoDeDehitos/oFcyZba8TXpn1TUm ou leia 0 QRCode ao lado.

Valido até 90 dias a partir da data de expedicio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA

Y
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GOVERNO DO ]
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202300586155

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
067657800

CNP3 / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida
esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/01/2023 AS 20:48:03
VALIDA ATE 06/03/2023
A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

[—
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12/01/23, 10:07

Consulta Regularidade do Empregador

/N[ X /)

CAS ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.677.188/0001-78
Razdo
ocial:
Enderego: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/01/2023 a 30/01/2023

Certificacdo Nimero: 2023010102073487072559

Informag&o obtida em 12/01/2023 10:07:39

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuita-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/consuItaEmpregador.jsf

'6
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 42082418/2022

Expedicdo: 28/11/2022, &s 21:20:10

Validade: 27/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac3o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

! #

Dividas e sugestBes: cndtwrst. jus . by



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Leij n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificac&o da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viiida até 06/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: B189.314B.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

/&
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COTAGAO ELETRONICA: 2022/22457 - PROCESSO N°: P2106222022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CSTI ELDA CAVALCANTE LIMA - CNPJ: 33.834.811/0001-47
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 69424/2022

FORNECEDOR: |45.704.032 ARNAI.DO MUNIZ CAVALCANTE FILHO CNPJ/CPF: }45.704.032/0001-06
ENDERECGO: Setor Comunidade Setor VI, n 01 - CENTRO, Sobral - CE, 62.100-000 FONE/FAX: | 8882822984

COD. COD. PRECO
CATALAGOITEM| DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL

SERVICO DE INTERNET - INTERNET EM FIBRA OTICA - Obs: 150 MB -
1412090 1 |COMPARTILHADO VIA FIBRA OPTICA DE PONTA A PONTA COM INSTALAGAOE 12,00 450,0000
ASSISTENCIA TECNICA GARANTIDA PELA EMPRESA.. MARCA: SETNET

5.400,00

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

5.400,00

Dotacdo Orcamentéria:  5.520,00

OBS: 0OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGCO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAOQ.

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAO

PMS - CSTT ELDA CAVALCANTE LIMA Data de emissdo: 16/03/2023
FRANCISCA GUILHERMINA BRASILEIRO MAGALHA j JIY O uxwwm (B . M wgal haws
Gestor de Compras (carimbo e assinatura) U

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGCO FOlEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220014,

CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.
Observagdes:

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS

PARA USO DO FORNECEDOR

45.704.032 ARNALDQ MUNIZ CAVALCANTE FILHO DATA:

[ A S—

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONIGA REFERIDA ACIMA.

(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACGAO.




ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Nota N°
0000000005

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS

Data de Geragéio

07/02/2023

Competéncia

FEV/2023

N° da NFS-e Substituida 0

N°do RPS 0

Local da Prestacéio

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social

ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376

Nome Fantasi.

MERCANTIL TATIL

Enderego

1A R VILA VARZEA REDONDA, S/N - BONFIM

CPF/CNPJ

45.704.032/0001-06

| insc Municipal |ss677

{ur [ce

' Insc. Estaduall 0

Cidade| SOBRAL

|C.E.P|62102000 [Comp. |

[Telefone](88) 8166-1390

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Raz3o Social

CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE

E-mail

Enderego

RUA DISTRITO BONFIM, SN BONFIM 62102000 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 33.834.811/0001-47

Insc. Municipal

0

Insc. Estadual

Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS

i o

221 2 ‘

PAGO:;

SERVICO DE INTERNET - INTERNET EM FIBRA OTICA. Obs.:150 MB - COMPARTILHADO VIA FIBRA OPTICA DE PONTA A
PONTA COM INSTALAGAO E ASSISTENCIA TECNICA GARANTIDA PELA EMPRESA.

ATESTO QUE O SERVICO FO! PRESTAgg
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBI

L/02/ 23

COM RECURSO DOPMDE

jﬂ&lmc,a Guilhormina, CB'. Mgagﬂﬁm
ORDENADOR DE DESPESYC

D2F]

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1402/ 1402 / 951180000 - Reparagiio e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

INFORMACOES PARA SERVIGCOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 000| corms | 000| INss 000 | csut | 000 IRRF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAQO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 450,00 Natureza da Operagso Valor Total da Nota 450,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Deduggo permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicicnado 0,00 Regime Especial de Tributaggio {-) Desconto incondicionado 0,00
(-} Retencbes Federais 0,00 O-Nenhum Base de Célculo 0.00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagio/Link {X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-} 1SS Retido 0,00 rqpixg7au ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 450,00 http/iwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em:

Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)
07/02/23 13:18

Hora da emissao:

13:18:25

2]
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ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376
MERCANTIL TATIL
CNPJ:45.704.032/0001-06
END:VILA VARZEA REDONDA S/N,BONFIM SOBRAL-CE
TEL:(88)98166-1390
(88)98166-6466
E-MAIL: i i i

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR ELDA CAVALCANTE
CNPJ:45.704.032/0001-06

ENDEREGO: RUA DISTRITO BONFIM,SN,BONFIM,CEP:6210200
A IMPORTANCIA DE R$:450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

REFERENTE A NF DE SERVICO N°:05

et .
sobral-cE {JF DE é//,uuu/; o 2023

Mé Dot L[ PeatgcoT™ fo

ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376
CNPJ:45.704.032/0001-06
CPF:049.995.303-76
RG:20072554155
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009106

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

inscricdo Contribuinte / Nome

125164 - ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376

Endereco Documento
1A R VILA VARZEA REDONDA, S/N C.N.P.J.: 45.704.032/0001-06
BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica
0000009106/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitaclo desta certiddo estd condiciconada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 14/02/2023

COD. VALIDACAO 0000009106

2Y



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022 /0000009106

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 45.704.032/0001-06
DATA DE EMISSAO: 17/11/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 14/02/23
SOBRAL-CE, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 23/01/23 as 16:32:44




GOVERNO DO ]
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202301906749

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070521123

CNP) / CPF:
45704032000106

RAZAO SOCIAL:
45.704.032 ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/01/2023 AS 16:23:29
VALIDA ATE 24/03/2023

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no enderaco
WWw.selfaz.ce.gov.br

6
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 45.704.032 ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 45.704.032/0001-06

Certiddo n°: 3155447/2023

Expedigdo: 23/01/2023, &s 16:20:06

Validade: 22/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que 45.704.032 ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 45.704.032/0001-06, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3do emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em senteng¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

27

Davidas e sugestdes: cndidtst. jus.br



AR A |
D P W T A0 DO VU A e W
TOANEA B ONCGM DA FEDEmAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  45.704.032/0001-06
Razdo
Social:
Endereco: R VILA VARZEA REDONDA SN 1A / BONFIM / SOBRAL / CE / 62102-000

ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO 04999530376

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/01/2023 a 03/02/2023

Certificacdo Nimero: 2023010502434462354177
Informacao obtida em 23/01/2023 16:21:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

24



A MINISTERIO DA FAZENDA
3 i Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 45.704.032 ARNALDO MUNIZ CAVALCANTE FILHO
CNPJ: 45.704.032/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos puiblicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de jultho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:29:57 do dia 23/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/07/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 7180.26F2.31 E8.1294

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

29
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